
Pečujete o nevyléčitelně nemocného člena rodiny doma? Řekněte si o 

pomoc. 
Přijde-li chvíle, kdy není možné pokračovat v léčbě nevyléčitelné nemoci, kladou si 

nemocní i jejich blízcí otázku: „A co bude dál?“ Přichází rozhodování, kdo bude o nemocného 

v domácím prostředí pečovat, přicházejí obavy: „Zvládneme to sami? Je to vůbec možné?“ Je 

zcela přirozené si tyto otázky klást, tyto obavy mít. Málokdo z nás ví, jak pečovat. 

Mobilní hospic Ondrášek (MHO) pomoc s péči o nevyléčitelně nemocného dospělého 

či dětského člověka nabízí, a to zdarma. Poskytuje nepřetržitou zdravotní, sociální, 

psychologickou i duchovní podporu všem členům rodiny v domácím prostředí. Pečující, klienti 

hospice, tak mohou zavolat o pomoc, kdykoli potřebují nebo se kdykoli poradit, neví-li si rady. 

Mobilní hospic Ondrášek působí i na území vašeho města. Nebojte se ho kontaktovat. 

K rozhodnutí vám může pomoci zkušenost těch, kteří už služby využili: „Sestra již od první 

návštěvy poskytovala manželovi i nám (pečujícím) neuvěřitelnou podporu, vše v klidu 

vysvětlila, na naše otázky neúnavně odpovídala, s pacientem jednala velmi důstojně, aplikovala 

medikaci a pořád nás ujišťovala, že pečujeme správně.“ 

V současné době MH Ondrášek spouští také kampaň s názvem DOMA. Pomocí 

kampaně chce říci, že je možné strávit poslední chvíle doma, že existují služby, které péči doma 

umožní. Už nyní můžete na facebookovém profilu hospice shlédnout krátká videa, která vám 

přiblíží, proč a pro koho tady Ondrášek je. Facebooková událost „DOMA: Týden pro mobilní 

hospic Ondrášek “, sděluje nejnovější informace. Od září můžete očekávat články v časopisech 

a novinách, tváře týmu MH Ondrášek můžete vídat na obrazovkách České televize a jejich 

hlasy slýchat v Českém rozhlase. V týdnu od 9. do 15. října pak budete moci v Ostravě vídat 

MH Ondrášek v městské hromadné dopravě, kde na vás budou vykukovat informační letáčky. 

V hospůdkách, kavárnách, restauracích i obchodech naleznete kasičky veřejné sbírky. 

Zvláštností nebude ani to, pokud narazíte na pokoj s polohovacím lůžkem. V pondělí 9. října si 

můžete udělat pohodlí jako doma a stejně jako zaměstnanci dalších organizací vyrazit do 

zaměstnání v papučích, vyfotit se, sdílet na našem či svém facebookovém profilu a dát tak 

světu najevo, že podporujete Mobilní hospic Ondrášek. My je mít budeme! Budeme moc rádi, 

pokud se jakkoliv zapojíte a už teď se těšíme na vaše krásné papuče. Současně MH Ondrášek 

přizval k tomuto týdnu další hospice, a tak se může stát, že na podobnou aktivitu narazíte i 

v městech, kde MHO nepůsobí.  

Kontakty: Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s., Gurťjevova 11, Ostrava – Zábřeh, tel: 

725 409 411. Více informací lze najít na www.mhondrasek.cz nebo na facebookovém profilu. 
 

 

 


